ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
 CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 34/CIR SERRA CATARINENSE/2023
A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE,  COM BASE NAS

SUAS  COMPETÊNCIAS  REGIMENTAIS  E  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  EM  REUNIÃO

ORDINÁRIA  DO DIA 06  DE  JULHO DE 2023,  NO HORÁRIO  DAS 13H30M,  NO MUNICÍPIO DE

LAGES, AUDITÓRIO DA AMURES;

RESOLVE:

APROVAR A  HABILITAÇÃO  DE  01  (UM)  LEITO DE UNIDADE  DE  TERAPIA
INTENSIVA  ADULTO  TIPO  II,  NO  HOSPITAL  E  MATERNIDADE  TEREZA
RAMOS  (LAGES).  TAL SOLICITAÇÃO DE  HABILITAÇÃO DEVE  SEGUIR OS
REQUISITOS  DA  PORTARIA  MINISTERIAL  GM/MS  Nº  4.267  DE  12  DE
DEZEMBRO DE 2022 E AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO
GM/MS Nº 03 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, RDC nº 07/2010 – ANVISA E AINDA
NOTA  INSTRUTIVA  DA  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,
(https://www.saude.sc.gov.br/index.php/documentos/informacoes-gerais/redes-de-atencao-a-

saude-2/rede-urgencias-rue/notas-instrutivas/18368-nota-instrutiva-uti-adulto/file)

LAGES, 06 DE JULHO DE 2023.

MELIANA GÓSS SCHLICHTING
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA DO SUL
Rua Evaldo Assink, nº 456, Centro - CEP: 88538-000 - Contato: (049) 32280086 / 991132374

E-mail: cirserrasc@gmail.com

mailto:cirserrasc@gmail.com
https://www.saude.sc.gov.br/index.php/documentos/informacoes-gerais/redes-de-atencao-a-saude-2/rede-urgencias-rue/notas-instrutivas/18368-nota-instrutiva-uti-adulto/file
https://www.saude.sc.gov.br/index.php/documentos/informacoes-gerais/redes-de-atencao-a-saude-2/rede-urgencias-rue/notas-instrutivas/18368-nota-instrutiva-uti-adulto/file